
 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 21 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.000

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições 
em contrário.
Gabinete da Reitoria, 20 de setembro de 2024
Amali de Angelis Mussi - Reitora e Presidente do CONSEPE
<#E.G.B#974823#62#1052481/>
<#E.G.B#974923#62#1052586>
RESUMO DE PORTARIAS
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições e de acordo com o disposto no Art. 9º do Decreto Estadual nº 21.070 de 24 de 
janeiro de 2022, de acordo com o Decreto n° 22.322 de 11 de outubro de 2023 e Instrução 
Normativa SAEB nº 008/2024. RESOL E:
Port. 518/2024 - Art. 1º - Publicar lista definitiva, com efeitos retroativos a 1º de agosto de 
2024, dos servidores da carreira de Técnico Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional 
Técnico Específico, lotados na Universidade Estadual de Feira de Santana que cumpriram os 
requisitos para a Progressão:

MATRÍCULA NOME GRAU REFERÊNCIA 
ATUAL

REFERÊNCIA 
NOVA

92094830 AECIO MURILO DOS SANTOS ALMEIDA I 1 2
92079639 ÁTILA MADEIRA MARTINS I 1 2
92082283 CAIO RHUAN RIBEIRO OLIVEIRA I 1 2
92083228 CATARINE VELAME SILVEIRA MACHADO I 1 2
92079694 CHRISLAYNNE CARDOSO CERQUEIRA I 1 2
92095353 CREICIANE LIMA COSTA CAMPOS I 1 2
92083360 DANIELA SANTOS DE OLIVEIRA I 1 2
92082183 EVANDRO ANCELMO DOS SANTOS I 1 2
92078301 IDELMARA PEREIRA DE SOUZA I 1 2
92083054 IGINA CARVALHO DA SILVA I 1 2
92079704 IVANA CRISTINA DE LIMA SUZARTE I 1 2
92081618 JACKELINE ALMEIDA DE SANTANA I 1 2
92076317 JANINE COSTA CERQUEIRA I 1 2
92089465 JARINE ARAUJO DE ALMEIDA I 1 2
92083184 JOELMA LEITE ARAÚJO I 1 2
92083180 JOICE RODRIGUES NOGUEIRA I 1 2
71571283 KERUCIA ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS I 1 2
92082135 LAIZE DE SANT ANNA ALMEIDA I 1 2
92082120 LEILA THAINA FONTOURA BEZERRA I 1 2
92088956 LEILANE NAIARA PEDREIRA SAMPAIO I 1 2
92076596 LUANA OLIVEIRA ARAUJO I 1 2
92079900 MARCOS DE OLIVEIRA CARNEIRO I 1 2
92093161 MARIA MARTHA SOUZA DE CARVALHO I 1 2
92083972 MILENA SANTOS PINELLI I 1 2
92081601 NADJANE SANTOS BARBOSA I 1 2
92091520 NAILTON JOSE SANTOS OLIVEIRA JUNIOR I 1 2
92096911 NATALIA CAROLINE DE ALMEIDA VASCONCELOS 

BARBONI
I 1 2

92083940 NEILMA MATIAS CORREIA I 1 2
92079675 PHELIPE PEREIRA DAS MERCÊS BRITO I 1 2
92077337 POLIANA NUNES SENA I 1 2
92089601 ROSEMEIRE SILVA DE PAIVA SANTOS I 1 2
92089559 SABRINA PEREIRA DA ANUNCIACAO I 1 2
92082189 TAINARA DA SILVA SANTOS I 1 2
92079674 TAMIRES VITÓRIO DE CERQUEIRA GUIMARÃES I 1 2
92082174 THAIS BRITO DE OLIVEIRA MOURA I 1 2
92086120 THIAGO MASCARENHAS COVA I 1 2
92094812 VIVIANE SANTANA ARCANJO I 1 2
92076151 ALINE ALCANTARA BARRETO SANTOS I 2 3
71519119 BRUNO COSTA EVANGELISTA DE SOUZA I 2 3
92055308 BRUNO DE ALMEIDA GALVÃO I 2 3
92073974 DANIELA GOMES CARNEIRO I 2 3
92073485 EDMARI TAVARES ARAUJO DE MACEDO I 2 3
92073466 FLAVIA MENEZES FERRAZ I 2 3
92074185 FRANKLA MARIA DE SOUSA LACERDA I 2 3
92073965 JESSICA SANTOS MACHADO I 2 3
92073376 KICIA ALVES SIMOES BEZERRA I 2 3
92047682 LIZIANY CERQUEIRA SANTOS I 2 3
92078289 LORENA MARIA CARVALHO E SILVA I 2 3
92073444 LUCINEIDE DE ARAUJO SILVA I 2 3
71518640 MARIA DA SOLEDADE OLIVEIRA RIOS I 2 3
92076143 MICHELE OLIVEIRA DA COSTA SILVA I 2 3
92073325 NILA BRANDAO DE SANTANA I 2 3
92073432 ROBERT DE CERQUEIRA VASCONCELOS I 2 3
92074029 SIRLENE PEREIRA BISPO I 2 3
92073316 WILIAN GOMES DELFINO I 2 3
71573048 ANA CELIA COELHO II 1 2

71421530 ANDREA DOS SANTOS SANTANA ARAUJO II 1 2
71522235 HILDETE DE MELO BRAGA II 1 2
71567962 JACILEIDE SANTOS SILVA LIMA II 1 2
71516731 JOSE NILTON DE MORAIS SANTOS II 1 2
71532814 LEONCIO AVELINO DE MOURA JUNIOR II 1 2
71529374 LIVIA DOS SANTOS REIS II 1 2
71656707 LUIZ PAULO DE JESUS II 1 2
71517048 PAULO TRAJANO DA SILVA REIS II 1 2
71001212 ANDRE LUIZ BASTOS DE FREITAS II 2 3
71001402 DANTON DE OLIVEIRA FREITAS II 2 3
71421446 ANA PAULA ALMEIDA DE FREITAS III 1 2
71546467 ANDREIA ALVES DA SILVA III 1 2
71522246 ANNE CAROLINE GOMES DOS SANTOS PARENTE III 1 2
71470152 CAMILO DE JESUS NASCIMENTO III 1 2
71306993 DEJENALDO DE JESUS MENDONCA III 1 2
71470795 FLAVIUS ALMEIDA LIRA III 1 2
71533578 ITHALA NALLE CERQUEIRA DE SANTANA III 1 2
71421505 JOHNNY LIMA DE ALMEIDA III 1 2
71421378 MICHELE DOS SANTOS COUTINHO III 1 2
71546957 SAMARA CERQUEIRA DOS SANTOS III 1 2
71568155 THISSIANE RAMOS DE CARVALHO LOPES III 1 2

Art. 2º - Publicar lista definitiva, contendo o número de matrícula, dos servidores da carreira 
de Técnico Universitário, integrantes de Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados 
na Universidade Estadual de Feira de Santana que não cumpriram os requisitos para a 
Progressão, com as respectivas justificativas

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA
92099933 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71575485 O SERVIDOR NÃO ATENDEU INCISO II,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71519124 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71656736 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71538154 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71550369 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71563167 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71547469 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71519012 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71539688 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022
71533488 O SERVIDOR NÃO ATENDEU § 1°,  DO ART. 4° DO DECRETO 21.070/2022

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no Art. 3º.
Feira de Santana, 20 de setembro de 2024.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE:
Port. 519/2024 - Art. 1º - Regularizar a situação no prontuário da servidora NELMIRA MOREIRA 
DA SILVA, matrícula 71001451-1, modificando os quinquênios concessivos de Licença Prêmio, 
que passam a ser os seguintes: 1. 22/01/1991 a 22/01/1996; 2. 22/01/1996 a 22/01/2001; 3. 
22/01/2001 a 22/01/2006; 4. 22/01/2006 a 22/01/2011; 5. 22/01/2011 a 22/01/2016; 6. 22/01/2016 
a 22/01/2021.Art. 2º - Modificar os períodos referentes aos afastamentos em gozo de licença 
prêmio, que passam a ser os seguintes:

PERÍODO                              AFASTAMENTO
De 22/01/1991 a 22/01/1996 Nada consta
De 22/01/1996 a 22/01/2001 03 meses;
De 22/01/2001 a 22/01/2006 03 meses;
De 22/01/2006 a 22/01/2011 Nada consta
De 22/01/2011 a 22/01/2016 Prescrito, conforme art. 6º da Lei nº 13.471/2015
De 22/01/2016 a 22/01/2021 Nada consta;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Feira de Santana, 20 de setembro de 2024.
Feira de Santana, 20 de setembro de 2024.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
A REITORA, no uso das atribuições, considerando a Lei nº 14.566, de 16 de maio de 2023, o 
Decreto nº 22.090, de 09 de junho de 2023 e a Instrução Normativa da Reitoria nº 03/2023, de 
28 de julho de 2023, RESOLVE:
Port. 520/2024 - Art. 1° -  Autorizar a conversão em pecúnia das licenças-prêmio, conforme 
quadro abaixo:

Nº PROCESSO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA QUINQUÊNIO QTDE DE 
DIAS

1 071.3349.2024.0034040-17 SÂMIA PAULA 
SANTOS NEVES 
OLIVEIRA

ANALISTA 
UNIVERSI-
TÁRIO

71570786 2019-2024 90

2 071.2221.2024.0033744-19 MÔNICA 
CAJAZEIRA 
SANTANA 
VASCONCELOS

DOCENTE 71535753 2017-2022 60

3 071.3430.2024.0029313-19 CESAR 
BARBOSA

DOCENTE 71278082 2015-2020 90

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


